EDITAL Nº 060/2023 – PPGH

RETIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS (PROGRAMA

DE DEMANDA SOCIAL DA CAPES) PARA

O CURSO DE DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, área de concentração

em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -

Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria CAPES n.º 076 de 14 de abril de 2010, que aprovou

o Regulamento do Programa de Demanda Social;

Considerando a Portaria CAPES n.º 133 de 10 de julho de 2023, que aprovou o

Regulamento do Programa de Demanda Social sobre o acúmulo de bolsas de mestrado,

doutorado e pós-doutorado concedidas pela CAPES com atividade remunerada ou outros

rendimentos.

Considerando a Instrução de Serviço nº 004/2023-PRPPG, de 12 de setembro de

2023, que instrui sobre procedimentos para o acúmulo de bolsas CAPES no âmbito da Pós-

graduação da Unioeste.

 Considerando o edital n° 059/2023 – abertura de inscrições para seleção de

bolsista de doutorado.

TORNA PÚBLICO:

RETIFICA o e-mail para envio dos documentos da inscrição de bolsa de doutorado.

Leia-se:   e-mail: rondon.pos.historia@unioeste.br

Marechal Cândido Rondon, 01 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Nestor Stein

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 1633/2023 - GRE

mailto:rondon.pos.historia@unioeste.br